

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 12/2017 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 27/11/2017

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para futuros fornecimentos de materiais médico hospitalares que serão destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba, ES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Dezembro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 462, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2017, Licitação nº 12/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OK

**Participante:** 3642 - PRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL LCD COLORIDO E BATERIA RECARREGÁVEL - Transdutor de alta sensibilidade; Compacto, leve e fácil operação; Alto falante de alta performance; Design ergonômico e compartimento para transdutor; Entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador; Botão liga/desliga, controle de volume e desligamento automático; Bateria interna recarregável e carregador integrado ao equipamento. Garantia mínima de 12 meses. (MARCA/MODELO DE REFERENCIA: Fd200c - Md ou outra de qualidade igual ou superior/semelhante)	UNID	1,00	MEDPEJ	0,0000	1.210,00	1.210,00
15	PINÇA ADSON TIPO "DENTE DE RATO" 12 CM	UNID	5,00	PRATA	0,0000	13,90	69,50
16	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM	UNID	5,00	PRATA	0,0000	17,79	88,95
24	PINÇA FOERSTER 12 CM	UNID	2,00	GOLGRAN	0,0000	59,90	119,80

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2017 - PR**

**CNPJ:** 14.485.952/0001-57  
**Rua Araci Pereira Sarth, S/N**  
**C.E.P.:** 29000-000 - Brejetuba - ES

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 12/2017  
**Data do Processo:** 27/11/2017

Folha: 2/3

**Participante: 3642 - PRIME MATERIAIS MEDICOS HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Oxímetro de Pulso com Bateria Recarregável e Alarmes; Tecnologia digital, monitoração de neonatos até adultos. 6 tipos de alarmes, baterias; recarregáveis automaticamente, Rede elétrica de 90 a 250 Vac.; Tecnologia DSP; Mostra os valores medidos de SpO2 e pulso; Faixa de medida: 0 a 100%; Precisão: 50 a 69% ±3% 70 a 100% ±2%; Bip de pulso: 7 níveis; Faixa de medidas: 30 a 254 bpm; Precisão: 30 a 254 bpm - ± 2%; Indicação sonora com 2 tipos de tons; Indicação visual através de leds; Indicação sem sensor, limites de máximos e mínimos; Oximetria: 30 a 100% - passo de 1%; Pulso: 30 a 254 bpm - passo de 5 bpm; 1 Sensor de dedo adulto reutilizável (2,70 cm); 1 Cabo de força de 2 pinos (2,5m); 1 Manual do usuário; 1 Certificado de garantia; Extensão de sensor (1,5m) conector DB-9; Sensor de dedo adulto reutilizável (1,2m); Sensor de orelha; Sensor universal "Y"; Sensor descartável neonato (0,6m); Sensor descartável infantil (0,6m); Sensor descartável adulto (0,6m); Display de led para SpO2 e pulso; Bargraph, com escala logarítmica indicando a qualidade do sinal Indicação de bateria fraca; Indicação ligado, bateria carregando, bateria com carga, ligado à rede elétrica 3 tipos de som, bip de pulso, alarmes e sem sensor; Controle digital e independentes para alarmes e bip de pulso; Rede elétrica -110 a 220Vac - 50/60 Hz automática; Bateria Níquel-Cádmio, 12 Vdc, recarga interna e automática, uso aproximado de 1 hora quando totalmente carregado; Desligamento automático no caso de limite mínimo de carga da bateria; Tempo de recarga de 10 horas quando totalmente descarregada;	UNID	3,00	CONTEC	0,0000	470,00	1.410,00
31	COLAR CERVICAL PP	UNID	2,00	MARIMAR	0,0000	23,70	47,40
32	PORTA AGULHA (PEQUENO)	UNID	10,00	PRATA	0,0000	39,50	395,00
33	LARINGOSCÓPIO COMPLETO ADULTO COM LÂMINAS RETAS E CURVAS	UNID	1,00	CELMAT	0,0000	648,00	648,00

**Total do Participante ----->**

**3.988,65**

**Participante: 4492 - GRACA DE CARVALHO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 x1,40 MT 0,075 G	UNID	20,00	RESGATE	0,0000	27,70	554,00
2	Esfigmomanômetro braçadeira nylon cor preta, fecho velcro - Adulto 18 a 35cm de circunferência	UNID	10,00	PAMED	0,0000	77,00	770,00
4	CÂNULA DE GUEDEL Nº 00	UNID	3,00	GOODCOME	0,0000	4,00	12,00
5	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01	UNID	3,00	GOODCOME	0,0000	4,00	12,00
6	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	UNID	3,00	GOODCOME	0,0000	4,00	12,00
7	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	UNID	3,00	GOODCOME	0,0000	4,00	12,00
8	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	UNID	3,00	GOODCOME	0,0000	4,00	12,00
9	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05	UNID	3,00	GOODCOME	0,0000	4,00	12,00
10	CLAMP UMBILICAL	UNID	30,00	WILTEX	0,0000	0,60	18,00
17	PINÇA BACKHAUS 10 CM	UNID	10,00	ABC	0,0000	23,00	230,00
18	Pinça Hartmann para corpo estranho 14 CM	UNID	5,00	ABC	0,0000	114,50	572,50
19	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UNID	5,00	ABC	0,0000	25,50	127,50
20	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UNID	5,00	ABC	0,0000	20,00	100,00
21	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM	UNID	5,00	ABC	0,0000	19,70	98,50
22	PINÇA ANATÔMICA 16 CM	UNID	5,00	ABC	0,0000	18,50	92,50
23	PINÇA BACKHAUS 10 CM	UNID	5,00	ABC	0,0000	25,90	129,50

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BREJETUBA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 12/2017 - PR**

CNPJ: 14.485.952/0001-57  
Rua Araci Pereira Sarth, S/N  
C.E.P.: 29000-000 - Brejetuba - ES

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 12/2017  
Data do Processo: 27/11/2017

Folha: 3/3

Participante: 4492 - GRACA DE CARVALHO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA -

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	TESOURA DE MAYO RETO 15 CM	UNID	10,00	ABC	0,0000	34,80	348,00
27	TUBO LÁTEX PARA GARROTE Nº 200	M	100,00	TAYLOR	0,0000	2,00	200,00
28	COLAR CERVICAL P	UNID	2,00	POLAR FIX	0,0000	23,70	47,40
29	COLAR CERVICAL M	UNID	2,00	POLAR FIX	0,0000	23,70	47,40
30	COLAR CERVICAL G	UNID	2,00	POLAR FIX	0,0000	23,70	47,40
34	LARINGOSCÓPIO COMPLETO INFANTIL LÂMINA CURVA E RETA	UNID	1,00	MORYA	0,0000	644,00	644,00

Total do Participante -----> 4.098,70

Total Geral -----> 8.087,35

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 12 de Dezembro de 2017

**COMISSÃO:**

SIOLEK - ..... - Pregoeiro(a)  
Adriana Pires de Arruda - ..... - Equipe de apoio  
Jairo Cunha - ..... - Equipe de apoio

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LEONARDO SCOPEL BORGES - ..... -  
DANIEL GRAÇA DE CARVALHO - ..... -